
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.222 24 de julho de 2023 Página 79

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegar competência a servidora MARIA TEREZA TOLEDO PIRAGIBE CARNEIRO, Coordenadora de 
Orçamento, Finanças e Contabilidade, matrícula nº 403.020-22, para desempenhar a função de Ordenador de 
Despesas junto ao Sistema de Diárias Estaduais e Federais/SGDEF, com validade a partir de 11 de julho 
de 2023, ficando revogada a RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/Nº 164/19, de 03 de abril de 2019, que delegou 
competência a SÉRGIO CARLOS BARBOSA, Coronel BM RR Convocado. (CI 375/SUAD/SEJUSP)

Campo Grande/MS, 20 de julho de 2023.

              ANTONIO CARLOS VIDEIRA
              Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS	

Republica-se por incorreção no original. 
Publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 11.219, de 21 de julho de 2023, página 356.

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 336/2023 – de 20 de julho de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Delegar competência a servidora MARIA TEREZA TOLEDO PIRAGIBE CARNEIRO, Coordenadora de 
Orçamento, Finanças e Contabilidade, matrícula nº 403.020-22, para desempenhar a função de Ordenadora 
de Despesas junto ao Sistema de Diárias Estaduais e Federais/SGDEF, com validade a partir de 11 de julho 
de 2023, ficando revogada a RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/Nº 164/19, de 03 de abril de 2019, que delegou 
competência a SÉRGIO CARLOS BARBOSA, Coronel BM RR Convocado. (CI 375/SUAD/SEJUSP)

Campo Grande/MS, 20 de julho de 2023.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

			 
 

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 124, DE 21 DE JULHO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor do repasse da Comunicação Interna - CI nº 134/URPICB/DAUR/CGP/SEJUSP/2023, 
de 21 de julho de 2023;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no 
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005; 

R E S O L V E:

Designar a servidora Ariane Priscilla Magalhães Tenório, Perita Criminal, Terceira Classe, 
matrícula nº 501215022, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Chefe do 
Núcleo Regional de Laboratório da URPI de Corumbá, símbolo DAPC-6, da Coordenadoria-Geral de Perícias, 
em substituição ao titular, a servidora Alessandra Luiza Pelegrini, Perita Criminal, matrícula nº 495911022, no 
período de 02/08/2023 a 11/08/2023, durante afastamento para usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 21 de julho de 2023.

Nelson Fermino Junior
Perito Criminal 

Coordenador-Geral de Perícias
Em substituição legal

         


